
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092200245

245

Nº 181, quinta-feira, 22 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu
Pregoeiro, torna público a realização de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico - SRP,
tipo Menor Preço POR ITEM, objetivando a AQUISIÇÃO DE OLEO LUBRIFICANTE E GRAXA
DE FORMA PARCELADA PARA O USO EM TODA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS
PERTENCENTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. O edital com
seus anexos encontram-se á disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/,
licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Tenente
Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.

A sessão eletrônica será aberta às 09h:30m (horário de Brasília) do dia
05/10/2022.

Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitadas através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br

Tenente Laurentino Cruz/RN, 21 de Setembro de 2022.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu
Pregoeiro, torna público a realização de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo
Menor Preço POR ITEM, objetivando a Aquisição de Óleo Lubrificante e Graxa de forma
parcelada para uso em toda Frota de veículos e máquinas pertencente a Prefeitura
Municipal de Tenente Laurentino Cruz, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital e seus anexos.

O edital com seus anexos encontram-se á disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/,
licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Tenente
Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão
eletrônica será aberta às 09h:30m (horário de Brasília) do dia 05/10/2022. Esclarecimentos
sobre o certame poderão ser solicitadas através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br

Tenente Laurentino Cruz/RN, 21 de setembro de 2022.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu
Pregoeiro, torna público a realização de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico - SRP,
tipo Menor Preço POR ITEM, objetivando o REISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
FUTURA E EVENTUAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS
NÃO RECONDICIONADOS, CÂMARAS DE AR, PROTETOR DESTINADOS A SUPRIR AS
NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

O edital com seus anexos encontram-se á disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/,
licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Tenente
Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.

A sessão eletrônica será aberta às 08h:30m (horário de Brasília) do dia
06/10/2022. Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitadas através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br

Tenente Laurentino Cruz/RN, 21 de Setembro de 2022.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2022-RP

OBJETO: Aquisição de Medicamentos Para Manutenção e Funcionamento da Farmácia
Básica do Município de Umarizal/RN.

Fica anulado todos os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico n.º
022/2022, considerando o posicionamento da secretaria solicitante requerendo anulação
em detrimento a modificações necessárias na documentação inaugural do presente
procedimento, devendo a Secretaria Municipal de Saúde proceder, com urgência,
formalização de novo processo administrativo a fim de licitar o objeto ora em comento.

Destarte, em decorrência do acima exposto, sejam tomadas todas as
providências inerentes ao ato.

Umarizal/RN, 21 de setembro de 2022.
RAIMUNDO NONATO DIAS PINHEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
05090002/2022 - PREGÃO ELETRONICO N° 024/2022-SRP. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE
VERA CRUZ/RN - CNPJ. N° 08.362.915/0001-59, representado pelo seu Gestor o Sr.
Marcos Antônio Cabral, denominada ÓRGÃO GERENCIADOR, nesta Ata de registro de
preço n° 024/2022. OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE TENDAS, MESAS,
CADEIRAS E GRADES DE ISOLAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO
DE VERA CRUZ/RN. EMPRESA CONTRATADA: P & P LOCACOES E SERVICOS EIRELI,
inscrita no CNPJ: 14.433.017/0001-47, de todos os Itens totalizando R$ 457.750,00
(quatrocentos e cinquenta e sete mil setecentos e cinquenta reais). VIGENCIA DO
CONTRATO: 21/09/2022 A 21/09/2023.

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

ABERTURA DE ENVELOPES "HABILITAÇAO E PROPOSTAS DE PREÇOS" - TOMADA DE PREÇOS
Nº 010/2022.

A comissão permanente de licitações da prefeitura municipal de Vera Cruz/RN,
torna público abertura de envelopes habilitação e propostas de preços tomada de preços
nº 010/2022, no prédio sede da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/RN, onde presentes se
encontram o Senhor Presidente e Membros da Comissão Permanente de Licitações,
nomeados através da Portaria nº 108/2021 de 06 de Abril de 2021, tiveram continuidade
aos trabalhos de abertura dos envelopes de Habilitação e Proposta, provenientes da
Licitação - Tomada de Preços nº 010/2022, visando contratação de empresa para execução
de obra de capeamento asfáltico em diversas ruas no distrito Cobé do município de Vera
Cruz/RN. Atendendo as publicações no Diário Oficial dos Municípios (FEMURN), Diário
Oficial Do Estado do Rio Grande Do Norte e da União, edições do dia 05/09/2022 (Aviso de
Licitação), compareceu 01 (uma) empresa e optou por apenas protocolar os respectivos
envelopes e se ausentar, sendo ela: EMPROTEC ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI CNPJ:
10.465.480/0001-10. Ato continuo a comissão deslacrou o envelope contendo a habilitação
da empresa. Após análise da comissão a mesma foi considerada Habilitada. Em seguida foi
deslacrado o envelope contendo a proposta de preço da referida empresa, logo após a Sra.
Presidente informa que vai enviar a proposta da referida empresa para o setor de
engenharia, e que após análise e parecer do setor competente, divulgara o resultado na
imprensa oficial (Município, União).

Vera Cruz/RN, 21 de Setembro de 2022
FERNANDA CLENDIA DA SILVA GOMES

Presidente

MARIA LIZANDRA DO NASCIMENTO DE MORAIS
Equipe de Apoio

JOÃO ALVES DE LIMA JUNIOR
Equipe de Apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022 - PE

Processo: 12090002/2022.
Tipo: Menor Preço. Objeto: Aquisição de medicamentos injetáveis destinados a atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Viçosa.

A sessão pública será realizada no site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Entrega das Propostas: a partir da
publicação desta licitação. Data de abertura das Propostas: às 13:00 do dia 05/10/2022.
Informações: licitacaovicosarn@gmail.com

Viçosa/RN, 21 de setembro de 2022.
FRANCISCO CANINDE DE SOUSA NUNES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022 - PE

Processo: 12090001/2022. Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de Medicamentos para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Viçosa/RN, por meio da Emenda
Parlamentar Estadual n.º 391.

A sessão pública será realizada no site
https://portaldecompraspublicas.com.br/. Entrega das Propostas: a partir da publicação
desta licitação. Data de abertura das Propostas: às 08:00 do dia 05/10/2022. Informações:
licitacaovicosarn@gmail.com.

Viçosa/RN, 21 de setembro de 2022.
FRANCISCO CANINDE DE SOUSA NUNES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo Nº 54/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Tenente
Laurentino Cruz/RN - CNPJ: 01.612.382/0001-77. Contratado: NUCLEO DE PROD U T O R ES
COOPERADOS DA COMUNIDADE CAJUEIRO CNPJ: n°70.140.090/0001 00. Objeto: A
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural,
por meio da modalidade de Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos
- PAA, para atender as necessidades escolas da rede municipal de ensino do município de
Tenente Laurentino Cruz/RN, conforme as exigências do Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE). Segundo a CHAMADA PUBLICA N° 003/2022, AGRICULT U R A
FAMILIAR. Vigência: 20 de setembro de 2022 a 30 dezembro de 2022. Valor Global: R$ R$
5.962,03 (cinco mil novecentos e sessenta e dois reais e três centavos). Base Legal:
CHAMADA PUBLICA N° 003/2022. Unidade Orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
02.006 - SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA AÇÃO: 2038 - AQUISIÇÃO DE MERENDA
ESCOLAR NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO:
11220000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSO DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE).

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 12/2021

A Comissão Permanente de Licitações, torna público o resultado da
Concorrência nº 12/2021 onde CLASSIFICOU as propostas financeiras das empresas
participantes habilitadas no certame, quais sejam: 1) CONSTRUTORA MEG LTDA EPP,
valor total R$ 555.005,55, 2) ESB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS
EIRELI, no valor total de R$ 596.998,31 e 3) ELETROTEC SISTEMAS DE ENERGIA LTDA
- EPP, no valor total de R$ 609.988,45. O parecer encontra-se no site
www.pmerechim.rs.gov.br e na Divisão de Licitações. Não será aberto o prazo previsto
em Lei conforme consta no Art. 109, Inc. I, Letra "b" da Lei Federal nº. 8.666/93, em
virtude de ter sido aberto anteriormente. Erechim, 21 de setembro de 2022. IZABEL
CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO. Secretária Municipal de Administração.

Erechim/RS, 21 de setembro de 2022.
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Bento Gonçalves comunica a abertura das seguintes
licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2022

Processo nº 050/2022. OBJETO: Aquisição de equipamentos para a Associação de Pais
e Amigos dos Excepcionais - APAE, denominada Organização da Sociedade Civil (OSC)
nos termos da Lei Federal n° 13.019/2014, conforme solicitação da secretaria Municipal
de Esportes e Desenvolvimento Social. Data e Local: 20/10/2022, às 08:30 horas.
Editais e Anexos encontram-se disponíveis no site www.bentogoncalves.rs.gov.br.
Informações pelo telefone (54) 3055-7438/7439.

ELISIANE SCHENATO
Secretária Municipal de Finanças

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-22T00:26:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




